
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
 

„Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU 

v Bohunicích“ 

 
veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v užším řízení podle ust. § 58 ZZVZ 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 
součást zadávací dokumentace ve smyslu ust. § 28 odst. 1 písm. b) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 21 

OBSAH: 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE ................................... 3 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................. 3 

3. LHŮTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................ 4 

4. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................. 4 

5. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI .................................................... 5 

6. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ........................................ 17 

7. ÚDAJE O HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍCH A DALŠÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY ................. 19 

8. PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST .................................................................... 19 

9. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍ ..................................... 20 

10. VÝHRADY ZADAVATELE ............................................................................ 20 



Stránka 3 z 21 

 

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace 

1.1.  Základní údaje o zadavateli 

Veřejná zakázka je v souladu s ust. § 7 ZZVZ zadávána společně těmito osobami: 

 Statutární město Brno 

se sídlem:  Dominikánské náměstí 1, 602 00 Brno 

IČO:   44992785 

jako člen sdružení zadavatelů a dále: 

 Dopravní podnik města Brna, a. s. 

se sídlem:  Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno 

IČO:   25508881 

Profil zadavatele: https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/cfac0b13-c112-

43a8-bed0-2958ef59c35e 

jako vedoucí člen sdružení zadavatelů, oprávněný jednat za sdružení zadavatelů. 

1.2. Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je MT Legal 

s.r.o., advokátní kancelář, Jakubská 1, 602 00 Brno, e-mail: vz@mt-legal.com. Kontaktní osoba 

zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno oprávnění 

statutárního orgánu či jiné pověřené osoby zadavatele) a je v souladu s ust. § 43 ZZVZ 

pověřena výkonem zadavatelských činností v tomto zadávacím řízení. Kontaktní osoba je 

pověřena také k přijímání případných námitek dodavatelů dle ust. § 241 a násl. ZZVZ. 

 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky je vymezen v zadávací dokumentaci. 

Zadavatel s poukazem na § 105 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje, že následující část plnění předmětu 

veřejné zakázky představuje významné činnosti pro plnění veřejné zakázky, a proto 

musí být plněna přímo vybraným dodavatelem (bez využití poddodavatele): 

 stavební práce spočívající ve stavbě tunelu (vč. hloubení). 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že část kvalifikace, odpovídající shora uvedené části plnění, 

která nesmí být plněna pomocí jiné osoby (poddodavatele), není dodavatel oprávněn 

prokazovat prostřednictvím jiných osob - poddodavateli (ve vymezení požadavků na 

kvalifikaci je dále výslovně označeno). 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/cfac0b13-c112-43a8-bed0-2958ef59c35e
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/cfac0b13-c112-43a8-bed0-2958ef59c35e
mailto:vz@mt-legal.com


Stránka 4 z 21 

Předpokládaná hodnota zakázky činí 1,1 – 1,2 mld. Kč bez DPH. 

2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

 kód CPV 45233121-3 | Výstavba hlavních komunikací 

 kód CPV 45234121-0 | Výstavba tramvajových drah 

 kód CPV 45221242-0 | Výstavba železničních tunelů 

 kód CPV 45316213-1 | Instalace a montáž zařízení pro řízení provozu 

 kód CPV 71000000-8 | Architektonické, stavební, technické a inspekční služby 

 kód CPV 71320000-7 | Technické projektování 

 kód CPV 45231300-8 | Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 

 kód CPV 34928510-6 | Sloupy pouličního osvětlení 

 kód CPV 45316100-6 | Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 

 kód CPV 45232300-5 | Stavební a pomocné práce pro telefonní a telekomunikační 

vedení 

 kód CPV 31321000-2 | Elektrická vedení 

 kód CPV 44161000-6 | Potrubní vedení 

 kód CPV 45230000-8 | Stavební práce pro potrubní, telekomunikační a elektrická 

vedení, pro dálnice, silnice, přistávací plochy a železnice; zarovnávání ploch 

 kód CPV 45111250-5 | Geologický průzkum staveniště 

 

3. Lhůta plnění veřejné zakázky 

Smlouva na plnění veřejné zakázky bude uzavřena bezodkladně po ukončení zadávacího 

řízení. Lhůta plnění veřejné zakázky bude činit nejvýše 41 měsíců, přičemž lhůta plnění je 

rovněž předmětem hodnocení nabídek, a to v rámci kritéria hodnocení B. Lhůta plnění. 

 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

4.1. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění předmětné veřejné zakázky je statutární město Brno, území Městské části Brno 

- Bohunice a Brno – Starý Lískovec., Novostavba tramvajové trati s délkou 900 m začíná 

dvoukolejným rozvětvením v místě tramvajové zastávky Osová v Bohunicích na stávající 

tramvajové trati do Starého Lískovce. Nová tramvajová trať bude vedena v hloubeném tunelu 

přes ul. Mikuláškovo náměstí, vykříží ulice Labská a Jihlavská s ukončením úvratí v prostoru 

před Fakultní nemocnicí s poliklinikou Brno. Konkrétní lokalita, druhy a parcelní čísla pozemků 

jsou uvedeny v v projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí. 

4.2. Prohlídka místa plnění 



Stránka 5 z 21 

Vzhledem k tomu, že místo plnění je veřejně přístupné, zadavatel nepředpokládá prohlídku 

místa plnění.  

 

5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle ust. § 73 až § 80 ZZVZ. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 ZZVZ dodavatel, který: 

a) splní základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ, 

b) splní profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ, 

c) splní ekonomickou kvalifikaci podle ust. § 78 ZZVZ, 

d) splní technickou kvalifikaci podle ust. § 79 ZZVZ. 

 

5.1. Základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 

před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 

ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží;  

Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 

člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku splňovat tato právnická 

osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele; 

Podává-li žádost o účast pobočka závodu 

zahraniční právnické osoby, musí tuto 

podmínku splňovat tato právnická osoba a 

vedoucí pobočky závodu; 

Podává-li žádost o účast pobočka závodu české 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba, každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby, osoba zastupující 

tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro 

každou fyzickou a právnickou osobu, 

pro niž je dle ZZVZ a zadávacích 

podmínek vyžadován. 

K zahraničním osobám viz § 81 ZZVZ. 



Stránka 6 z 21 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

dodavatele a vedoucí pobočky závodu; 

b) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla v 

evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu 

a ve vztahu ke spotřební dani čestné 

prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění této 

způsobilosti. 

c) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění; 

Čestné prohlášení. 

d) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti; 

Potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení. 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního 

předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo 

čestné prohlášení v případě, že 

dodavatel není v obchodním rejstříku 

zapsán. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Prokázání základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií základní způsobilosti. 

 

5.2. Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ 

 

Zadavatel požaduje předložení: Způsob prokázání splnění 

a) 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence, pokud právní 

předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje; 

Výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné 

evidence. 

b) 

doklad o tom, že je dodavatel 

oprávněn podnikat v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky, a to v rozsahu dále 

specifikovaném zadavatelem; 

Dodavatel předloží výpis z živnostenského 

rejstříku dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona 

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a/nebo živnostenské listy, resp. jiná 



Stránka 7 z 21 

Zadavatel požaduje předložení: Způsob prokázání splnění 

oprávnění k podnikání v oboru: 

 Projektová činnost ve výstavbě a 

 Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování. 

Zadavatel uzná za doklad podnikatelského 

oprávnění v požadovaném oboru rovněž výpis z 

živnostenského rejstříku nebo živnostenský list 

či listy dokládající oprávnění dodavatele k 

podnikání v oboru (či oborech), který bude 

zadavatelem požadovanému oboru obsahově 

odpovídat (jedná se zejména o živnostenské 

listy vydané za dříve platné právní úpravy). 

c) 

dokladu (osvědčení) o tom, že je 

odborně způsobilý nebo disponuje 

osobou, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, a 

to v rozsahu dále specifikovaném 

zadavatelem; 

Doklady osvědčující odbornou způsobilost 

v následujícím rozsahu: 

osvědčení o autorizaci podle zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro 

obory 

 Pozemní stavby, 

 Dopravní stavby, 

 Technika prostředí staveb, 

specializace technická zařízení, 

 Mosty a inženýrské konstrukce,  

 Technologická zařízení staveb,  

 Statika a dynamika staveb,  

 Geotechnika, 

a to vždy ve vztahu nejméně k jedné osobě u 

každé autorizace. 

V případě autorizace získané v zahraničí, musí 

příslušná osoba v souladu s ust. § 30a zákona č. 

360/1992 Sb. doložit doklad (např. potvrzení o 

zápisu do příslušného seznamu registrovaných 

osob) o statusu  usazené osoby (§ 30h a násl. 

zákona č. 360/1992 Sb.) nebo hostující osoby (§ 



Stránka 8 z 21 

Zadavatel požaduje předložení: Způsob prokázání splnění 

30n a násl. zákona č. 360/1992 Sb.).  

d) 

dokladu (osvědčení) o tom, že je 

odborně způsobilý nebo disponuje 

osobou, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, a 

to v rozsahu dále specifikovaném 

zadavatelem. 

Doklad o úředním oprávnění pro ověřování 

výsledků zeměměřických činností (ÚOZI) – 

zápis do seznamu úředně oprávněných 

zeměměřičských inženýrů (geodet) – v rozsahu 

§ 13 odst. 1 písm. a)1 a c)2 zákona č. 200/1994 

Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 

některých zákonů souvisejících s jeho 

zavedením (dále jen „zákon o zeměměřictví“). 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti dle čl. 5.2 písm. a) nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem zahájení zadávacího řízení (tedy nesmí být k okamžiku zahájení zadávacího řízení 

starší 3 měsíců). 

Prokázání profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

 

5.3. Ekonomická kvalifikace dle ust. § 78 ZZVZ 

Ekonomickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který 

předloží 
Způsob prokázání splnění 

a) 

doklad o tom, že celkový obrat dodavatele za 

3 bezprostředně předcházející uzavřená účetní 

období dosahoval v průměru (aritmetickém) 

minimální výše 700 mil. Kč/účetní období 

anebo ekvivalent v zahraniční měně 

přepočtený dle oficiálního kurzu ČNB střed 

k okamžiku zahájení zadávacího řízení 

Výkaz zisku a ztráty za poslední 3 účetní 

období, za která dodavatel má či má mít 

zpracovánu účetní závěrku dle 

zvláštních právních předpisů, jejíž 

součástí je výkaz zisku a ztráty. 

Zadavatel současně požaduje, aby 

alespoň jedna osoba na straně 

dodavatele (ať již účastník, jeden 

z dodavatelů na straně účastníka nebo 

jiná osoba např. v pozici poddodavatele) 

                                                           
1
 Tj. úřední oprávnění pro ověřování geometrického plánu, kopie geometrického plánu, upřesněného 

přídělového plánu, nového souboru geodetických informací katastru nemovitostí a dokumentace o 

vytyčení hranice pozemku. 
2
 Tj. úřední oprávnění pro ověřování geodetického podkladu pro výstavbu, dokumentace o vytyčovací 

síti, dokumentace o vytyčení prostorové polohy, rozměru a tvaru stavby pro účely výstavby a o 

dohledu na dodržování její prostorové polohy a geodetické části dokumentace skutečného provedení 

stavby, která obsahuje geometrické, polohové a výškové určení dokončené stavby nebo 

technologického zařízení. 



Stránka 9 z 21 

Ekonomickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který 

předloží 
Způsob prokázání splnění 

samostatně prokázala, že celkový 

průměrný obrat za 3 bezprostředně 

předcházející uzavřená účetní období 

činil nejméně 500 mil. Kč/účetní období.  

 

 

5.4. Technická kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ 

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

a) 

Dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ - 

seznam stavebních prací včetně 

osvědčení objednatele o řádném 

poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací 

dodavatelem, v období posledních 5 

let před zahájením zadávacího řízení;  

Ze seznamu významných stavebních prací a 

osvědčení musí vyplývat alespoň následující 

údaje: 

a) název (obchodní firma) objednatele, 

b) předmět významné stavební práce, 

c) cena významné stavební práce, pokud 

z níže uvedeného vyplývá, že zadavatel 

informaci o ceně vyžaduje, 

d) doba a místo realizace významné stavební 

práce, 

e) kontaktní osoba objednatele (telefon a e-

mail), u které bude možné realizaci 

významné stavební práce ověřit, 

přičemž přílohami tohoto seznamu musí být 

osvědčení objednatelů o řádném a odborném 

provedení těchto stavebních prací. 

Ze  seznamu významných stavebních prací a 

osvědčení musí jednoznačně vyplývat, že 

dodavatel v uvedeném období realizoval 

alespoň tyto významné stavební práce: 

1. alespoň 1 stavba, která spočívala v 

rekonstrukci (přestavbě) či výstavbě 

(novostavbě) tramvajové trati 

s otevřeným tramvajovým svrškem 

v délce trati (nikoliv koleje) min. 150 

m,  

2. alespoň 2 stavby, které spočívaly 

(každá z nich) v kompletní 



Stránka 10 z 21 

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

rekonstrukci (přestavbě) či výstavbě 

(novostavbě) alespoň 2 stanic 

(zastávek) na tramvajové trati, 

přičemž stanice (zastávky) se nemusí 

nacházet na stejné tramvajové trati;  

3. alespoň 1 stavba tunelu 

v intravilánu obce v délce min. 300 

m, v němž je vedena (jehož součástí 

je) železniční dráha ve smyslu § 3 

odst. 1 a § 5 odst. 1 zákona č. 

266/1994 Sb., o drahách, ve znění 

pozdějších předpisů;     tento 

kvalifikační předpoklad nelze 

s poukazem na odst. 2.1. prokázat 

prostřednictvím jiné osoby; 

4. alespoň 2 stavby, které spočívaly 

(každá z nich) v rekonstrukci 

(přestavbě) či výstavbě (novostavbě) 

trolejového vedení v délce vedení 

alespoň 500 m/stavba; 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění více 

shora uvedených částí technické kvalifikace 

prostřednictvím jediné významné stavební 

práce, pokud tato zahrnovala více činností 

odpovídajících shora uvedeným požadavkům. 

Příslušnou část kvalifikace rovněž splní 

dodavatel v případě, že se jedná o stavební 

práce zahájené dříve než v posledních 5 letech, 

pokud byly stavební práce v posledních 5 letech 

dokončeny nebo pokud stále probíhají, za 

předpokladu splnění výše uvedených parametrů 

ke dni vydání příslušného osvědčení 

objednatele. 

Pokud byly požadované stavební práce součástí 

akce, která zahrnovala i jiné plnění, bude 

v seznamu stavebních prací i v osvědčení 

objednatele uvedena zvlášť rozsah a cena 

odpovídající plnění, které je relevantní pro 

splnění některé z výše uvedených částí 



Stránka 11 z 21 

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

kvalifikace. 

Pokud dodavatel plnil významnou zakázku 

společně s jiným dodavatelem, bude v seznamu 

stavebních prací i v osvědčení objednatele 

uveden zvlášť rozsah a cena stavebních prací, 

které vykonával dodavatel.  

b) 

Dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ - 

seznam významných služeb 

poskytnutých za posledních 5 let před 

zahájením zadávacího řízení; 

Ze seznamu významných služeb musí vyplývat 

alespoň následující údaje: 

a) název (obchodní firma) objednatele, 

b) předmět významné služby, 

c) cena významné služby, 

d) doba a místo realizace významné služby, 

e) kontaktní osoba objednatele (telefon a e-

mail), u které bude možné realizaci 

významné služby ověřit. 

Ze  seznamu významných služeb musí 

jednoznačně vyplývat, že dodavatel 

v uvedeném období realizoval alespoň tyto 

významné služby: 

1. alespoň 1 zakázka, která spočívala ve 

zpracování projektové dokumentace 

dopravní stavby o investičních 

nákladech stavby alespoň 250.000.000,- 

Kč bez DPH (tzn. rozpočtové náklady 

stavby, nikoliv náklady na zpracování 

projektu), a to alespoň ve stupni 

projektové dokumentace pro 

stavební povolení; 

2. alespoň 1 zakázka, která spočívala ve 

zpracování projektové dokumentace 

tramvajové či železniční trati o 

investičních nákladech stavby alespoň 

250.000.000,- Kč bez DPH (tzn. 

rozpočtové náklady stavby, nikoliv 

náklady na zpracování projektu), a to 

alespoň ve stupni projektové 

dokumentace pro stavební povolení. 



Stránka 12 z 21 

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění více 

shora uvedených částí technické kvalifikace 

prostřednictvím jediné významné služby, pokud 

tato zahrnovala více činností odpovídajících 

shora uvedeným požadavkům. 

Příslušnou část kvalifikace rovněž splní 

dodavatel v případě, že se jedná o významné 

služby zahájené dříve než v posledních 5 letech, 

pokud byly významné služby v posledních 5 

letech dokončeny nebo pokud stále probíhají, 

za předpokladu splnění výše uvedených 

parametrů k poslednímu dni lhůty pro podání 

žádostí o účast. 

Pokud byly požadované služby součástí akce, 

která zahrnovala i jiné plnění, bude v seznamu 

uveden zvlášť rozsah a cena odpovídající 

plnění, které je relevantní pro splnění některé z 

výše uvedených částí kvalifikace. 

Pokud dodavatel plnil významnou zakázku 

společně s jiným dodavatelem, budou 

v seznamu uvedeny zvlášť rozsah a cena 

služeb, které vykonával dodavatel. 

c) 

Dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ  

osvědčením o odborné kvalifikaci 

fyzických osob odpovědných za 

poskytování plnění. 

Zadavatel v souvislosti s prokázáním splnění 

této části kvalifikace požaduje předložit seznam 

odborných pracovníků, kteří se budou podílet 

na plnění veřejné zakázky a osvědčení o  

odborné kvalifikaci vztahující se 

k požadovaným pracím, tzn. u příslušné osoby 

předložit:  

• profesní životopis, z něhož bude vyplývat 

splnění požadavků zadavatele (u 

referenční zakázky/zkušenosti uvede 

dodavatel údaje, z nichž bude ověřitelné 

splnění požadavků zadavatele, a to včetně 

kontaktních údajů na objednatele takové 

zakázky);  

• doklady, z nichž bude vyplývat splnění 

požadavků zadavatele na odbornou 



Stránka 13 z 21 

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

způsobilost osoby (příp. také doklad o 

dosaženém vzdělání, je-li v textu níže 

požadován), a  

• informace o vztahu odpovědné osoby 

k dodavateli (pracovněprávní atp.). 

 

1. 1 osoba – (hlavní) stavbyvedoucí 

tato osoba musí mít: 

 odbornou způsobilost ve smyslu zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů 

a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, v oboru 

„Geotechnika“;  

 osvědčení o odborné způsobilosti osoby 

odpovědné za práce prováděné hornickým 

způsobem v rozsahu § 3 písm. c), e) a i) 

zákona č. 61/1988 Sb.,  hornické činnosti, 

výbušninách a o státní báňské správě, ve 

znění pozdějších předpisů, a to jako 

odborně způsobilé osoby dle § 4 písm. c) 

vyhlášky č. 298/2005 Sb., o požadavcích na 

odbornou kvalifikaci a odbornou 

způsobilost při hornické činnosti nebo 

činnosti prováděné hornickým způsobem a 

o změně některých právních předpisů, ve 

znění pozdějších předpisů (tzv. závodní); 

 znalost českého (anebo slovenského) jazyka 

na úrovni pracovní komunikace; 

 v posledních 7 letech od zahájení 

zadávacího řízení praxi v oblasti výkonu 

funkce stavbyvedoucího na staveništi 

v souvislosti s realizací minimálně 1 

stavby, která spočívala ve stavbě tunelu 

v intravilánu obce v délce min. 300 m, v 

němž je vedena (jehož součástí je) 

železniční dráha ve smyslu § 3 odst. 1 a 



Stránka 14 z 21 

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

§ 5 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o 

drahách, ve znění pozdějších předpisů 

(nemusí se přitom jednat o identickou 

referenční zakázku, prostřednictvím které 

účastník prokazuje splnění kvalifikace dle 

odst. 5.4 písm. a) kvalifikační 

dokumentace); 

2. 1 osoba – stavbyvedoucí (kolej. dopr.) 

tato osoba musí mít: 

 odbornou způsobilost ve smyslu zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů 

a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, v oboru „Dopravní 

stavby“; 

 znalost českého (anebo slovenského) jazyka 

na úrovni pracovní komunikace; 

 v posledních 5 letech od zahájení 

zadávacího řízení praxi v oblasti výkonu 

funkce stavbyvedoucího či zástupce 

stavbyvedoucího na staveništi v souvislosti s 

realizací minimálně 1 stavby, která 

spočívala v rekonstrukci (přestavbě) či 

výstavbě (novostavbě) tramvajové trati 

s otevřeným tramvajovým svrškem 

v délce trati (nikoliv koleje) min. 150 m 

(nemusí se přitom jednat o identickou 

referenční zakázku, prostřednictvím které 

účastník prokazuje splnění kvalifikace dle 

odst. 5.4 písm. a) kvalifikační 

dokumentace); 

3. 1 osoba odpovědná za vypracování a 

kontrolu projektové dokumentace 

tunelové stavby 

 odbornou způsobilost ve smyslu zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu 



Stránka 15 z 21 

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

povolání autorizovaných inženýrů 

a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, v oboru 

„Geotechnika“; 

 osvědčení o odborné způsobilosti osoby 

odpovědné za práce prováděné hornickým 

způsobem v rozsahu § 3 písm. c), e) a i) 

zákona č. 61/1988 Sb.,  hornické činnosti, 

výbušninách a o státní báňské správě, ve 

znění pozdějších předpisů, a to jako 

odborně způsobilé osoby dle § 4 písm. e) 

vyhlášky č. 298/2005 Sb., o požadavcích na 

odbornou kvalifikaci a odbornou 

způsobilost při hornické činnosti nebo 

činnosti prováděné hornickým způsobem a 

o změně některých právních předpisů, ve 

znění pozdějších předpisů (báňský 

projektant); 

 v posledních 5 letech od zahájení 

zadávacího řízení praxi v oblasti vyhotovení 

projektové dokumentace (tj. odpovědnosti 

za ni z pozice její autorizace) alespoň ve 

stupni dokumentace pro stavební 

povolení pro realizaci minimálně 1 

stavby, která spočívala ve stavbě tunelu 

v intravilánu obce v délce min. 300 m, v 

němž je vedena (jehož součástí je) 

železniční dráha ve smyslu § 3 odst. 1 a 

§ 5 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o 

drahách, ve znění pozdějších předpisů; 

4. 1 osoba – konzultační inženýr 

tato osoba musí mít: 

 dokončené vysokoškolské vzdělání v 

magisterském studijním programu ve 

smyslu § 46 ZoVŠ;  

 certifikát prokazující absolvování 

certifikovaného školení (certifikát udělen 

organizátorem školení) zaměřených na 



Stránka 16 z 21 

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

smluvní podmínky FIDIC YELLOW BOOK3 

(ed. 1999) nebo FIDIC RED BOOK4 (ed. 

1999), např. CACE; 

 v posledních 7 letech od zahájení 

zadávacího řízení praxi v oblasti 

poskytování poradenských/konzultačních 

služeb souvisejících s FIDIC u minimálně 3 

staveb, přičemž alespoň v jednom (1) 

případě se jednalo o smluvní podmínky dle 

FIDIC YELLOW BOOK; 

 min. 7 let praxe v  oboru stavebnictví 

v posledních 10 letech před zahájením 

zadávacího řízení (každý rok dokladované 

praxe musí být doložen alespoň 1 relevantní 

zkušeností) 

U konzultačního inženýra je možná kumulace 

s pozicí (hlavní) stavbyvedoucí. 

5. 1 osoba – geodet 

tato osoba musí mít: 

 oprávnění pro ověřování výsledků 

zeměměřických činností (ÚOZI) – zápis do 

seznamu úředně oprávněných 

zeměměřičských inženýrů (geodet) –  

v rozsahu § 13 odst. 1 písm. a)5 a c)6 zákona 

o zeměměřictví; 

 min. 7 let praxe v oboru geodezie 

v posledních 10 letech před zahájením 

zadávacího řízení (každý rok dokladované 

                                                           
3
 Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a projektování-výstavbu elektro- a strojně-

technologického díla a pozemních a inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem.  
4
 Smluvních podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem. 

5
 Tj. úřední oprávnění pro ověřování geometrického plánu, kopie geometrického plánu, upřesněného 

přídělového plánu, nového souboru geodetických informací katastru nemovitostí a dokumentace o 

vytyčení hranice pozemku. 
6
 Tj. úřední oprávnění pro ověřování geodetického podkladu pro výstavbu, dokumentace o vytyčovací 

síti, dokumentace o vytyčení prostorové polohy, rozměru a tvaru stavby pro účely výstavby a o 

dohledu na dodržování její prostorové polohy a geodetické části dokumentace skutečného provedení 

stavby, která obsahuje geometrické, polohové a výškové určení dokončené stavby nebo 

technologického zařízení. 



Stránka 17 z 21 

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

praxe musí být doložen alespoň 1 relevantní 

zkušeností). 

 

6. Společná ustanovení ke splnění kvalifikace 

6.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady předloženými 

v prostých kopiích. Dodavatelé nemohou požadované doklady nahradit předložením 

čestného prohlášení dle § 86 ZZVZ, ale mohou je nahradit jednotným evropským osvědčením 

dle § 87 ZZVZ. Zadavatel však vždy bude před uzavřením smlouvy od vybraného dodavatele 

požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace.  

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 

republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 

tento doklad vydává; tento doklad musí být předložen spolu s jeho překladem do českého 

jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat 

předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným 

do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve 

znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 37/1967 Sb., k provedení zákona o znalcích a 

tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost připojit k dokladům překlad do 

českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

6.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné 

evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

6.3. Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle ust. § 81 ZZVZ doklady 

vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem.  

Potvrzení pro daňové nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro 

Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa 

sociálního zabezpečení. 

6.4. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části technické kvalifikace nebo 

profesní způsobilosti požadované zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění 

kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby (to neplatí v případě 



Stránka 18 z 21 

profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ a části technické kvalifikace ve vazbě na 

odst. 2.1 kvalifikační dokumentace).  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou (výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence), 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby (případně i ve formě smlouvy s dodavatelem) k 

poskytnutí konkrétního plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 

doklady podle ust. § 79 odst. 2 písm. a) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, 

musí písemný závazek obsahovat rovněž závazek, že jiná osoba bude vykonávat práce, 

ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

V případě, že dodavatel prokazuje část ekonomické kvalifikace dle odst. 5.3. písm. a) 

kvalifikační dokumentace prostřednictvím jiné osoby, zadavatel požaduje, aby dodavatel a 

tato osoba nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

 

6.5. Prokázání kvalifikace v případě společné žádosti o účast 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

Žádost o účast více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 

a) Žádost o účast bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto 

dodavatele. 

b) Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto 

určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních 

dodavatelů. 

c) Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou 

žádost o účast společně a nerozdílně (v žádosti o účast musí být doložen písemný 

závazek všech dodavatelů podávajících společnou žádost o účast o společné a 

nerozdílné odpovědnosti v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou). 

6.6. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci požadovaným nebo dovoleným způsobem a v 

požadovaném rozsahu v souladu se ZZVZ a s touto kvalifikační dokumentací, bude 

zadavatelem v souladu s ust. § 58 odst. 3 ZZVZ vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 



Stránka 19 z 21 

  

7. Údaje o hodnotících kritériích a další zadávací podmínky 

Zadavatel bude nabídky hodnotit v souladu s ust. § 114 podle jejich ekonomické výhodnosti 

na základě kritérií blíže specifikovaných v zadávací dokumentaci.  

Další informace k hodnocení nabídek, jakož i všechny další zadávací podmínky, jsou 

podrobně uvedeny v zadávací dokumentaci. 

 

8. Podávání žádostí o účast 

Lhůta pro podání žádostí o účast:  24. 9. 2018, do 10:00 hod. 

Místo podání žádostí o účast:  Dodavatel je povinen doručit žádost o účast 

v listinné podobě zástupci zadavatele – 

společnosti MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, 

Jakubská 1, 602 00 Brno, 3. patro, na recepci 

(provozní doba v pracovní dny mezi 9.00 až 12.00 

hodinou a 13.00 až 16.00 hodinou). Žádost o 

účast musí být podána nejpozději do konce lhůty 

pro podání žádostí o účast stanovené výše. Za 

včasné doručení žádosti o účast nese 

odpovědnost dodavatel.  

Žádosti o účast je třeba doručit v uzavřené obálce opatřené názvem veřejné zakázky, údajem 

„Neotevírat“ a názvem/obchodní firmou dodavatele společně s jeho adresou.  

Žádost o účast bude předložena zadavateli v písemné formě v originále a případně 

(nepovinně) i v dalším 1 výtisku (kopii), přičemž originál bude výslovně jako originál označen, 

ostatní případné výtisky budou označeny jako „Kopie“. 

Dodavatel předloží žádost o účast v následující struktuře: 

a) Titulní list žádosti o účast. 

b) V případě, že kvalifikaci prokazuje několik dodavatelů společně, písemný závazek 

všech dodavatelů podávajících společnou žádost o účast o společné a nerozdílné 

odpovědnosti v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou, a/nebo je-li část 

kvalifikace prokazována prostřednictvím jiných osob (zejm. poddodavatelů), 

písemný závazek takové osoby (případně i ve formě smlouvy s dodavatelem) k 

poskytnutí konkrétního plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele. 

c) Seznam předložených dokladů prokazujících splnění kvalifikace, v členění 

dle jednotlivých okruhů. 



Stránka 20 z 21 

d) Jednotlivé doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace: 

- základní způsobilost, 

- profesní způsobilost, 

- ekonomická kvalifikace, 

- technická kvalifikace.  

Dodavatel v žádosti o účast výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný a e-mailový styk 

mezi dodavatelem a zadavatelem (a to i v případě společné žádosti o účast více dodavatelů, 

kdy bude uveden jeden reprezentant sdružení s kontaktními údaji). Žádost o účast musí být 

podepsána osobou oprávněnou zastupovat účastníka. 

 

9. Vysvětlení, změna nebo doplnění kvalifikační 

Přestože tato kvalifikační dokumentace vymezuje zadávací podmínky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování žádosti o účast, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení 

zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle ust. § 98 

odst. 3 ZZVZ (tj. 8 pracovních dní před koncem lhůty pro podání žádostí o účast).  

Žádosti o vysvětlení kvalifikační dokumentace mohou dodavatelé v písemné formě zasílat 

prostřednictvím e-mailové adresy vz@mt-legal.com. V žádosti musí být uvedeny identifikační 

a kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. 

Zadavatel ve lhůtě dle ZZVZ uveřejní vysvětlení kvalifikační dokumentace včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Zadavatel může postupem dle § 99 ZZVZ zadávací podmínky změnit nebo doplnit před 

uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast. 

 

10. Výhrady zadavatele 

10.1. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. 

10.2. Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky v souladu se ZZVZ. 

10.3. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZZVZ. 

10.4. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v žádosti o účast u 

třetích osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 

potřebnou součinnost. Zadavatel si vyhrazuje možnost použití informací a 

dokladů předložených dodavatelem pro účely prokázání splnění kvalifikace 

formou listiny či jiného dokladu vyhotoveného dodavatelem (prohlášení, 

seznam, přehled apod.), a to v případě, že si bude chtít ověřit údaje uvedené 

v takových listinách. 

10.5. Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté 

mailto:vz@mt-legal.com


Stránka 21 z 21 

účastníky, je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu 

ZZVZ. 

 

V Brně dne 25. 7. 2018 

____________________________________ 

Statutární město Brno a Dopravní podnik města Brna, a. s. 

právně zastoupeni MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Milan Šebesta, LL. M., advokát a jednatel 

 


		2018-07-25T21:46:48+0200
	Mgr. Milan Šebesta, LL.M.




